
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เร่ือง รับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นอื่น ซึ่งดำรงตำแหน่งบริหาร 

มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานบริหารสถานศึกษาว่างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง มีความประสงค์จะสรรหาตำแหน่งสายงานบริหาร 
สถานศึกษาว่างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดยการรับโอนข้าราขการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นอื่น ซึ่งดำรงตำแหน่งบริหาร มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานบริหารสถานศึกษาว่าง 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๑  อัตรา คือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาล 
นานาชาติตากสินระยอง เลขท่ีตำแหน่ง ๓๑๑๐๘-๑ สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหาร 
ส่วนวังหวัดระยอง

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๒ (๑) ของประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนวังหวัดให้ดำรงตำแหน่งสายงานผู้บริหาร (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑ ๙  พฤศจิกายน ๒๕๖๑ และ 
ข้อ ๑๕๒ (๑) ของประกาศคณะกรรมการข ้าราฃการองค์การบริหารส ่วนจังหวัด จังหวัดระยอง เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนวังหวัดระยอง (แกไขเพิ่มเติม) 
พ.ศ. ๒ ๕ ๖๑ ลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒ ๕ ๖๑ ประกอบกับข ้อ ๑ ๖ ๓  (๒) และข้อ ๑๗ ๐ ของประกาศ  
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนวังหวัด จังหวัดระยอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ 
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (แกไขเพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ มิถุนายน 
๒๕๖๒ จึงประกาศรับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วนวังหวัด หรือพนักงานส่วนห้องถิ่นอื่น ซึ่งดำรง 
ตำแหน่งบริหาร มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานบริหารสถานศึกษาว่างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับโอน
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินระยอง เลขที่ตำแหน่ง 

๓๑๑๐๘-๑ สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๑ อัตรา
๒. คุณลมบัติของผู้ขอโอน

๒.๑ มีคุณวุฒิไม่ตรกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์ หรือทางอื่นที ่
ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดเบ็เนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้

๒.๒ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผู้บริหารสถานศึกษา
๒.๓ ปิจจุบันเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนวังหวัดอ่ืนหรือพนักงานส่วนห้องถ่ินประเภทอ่ืน 

ซึ่งดำรงตำแหน่งบริหารในระดับเดียวกันกับตำแหน่งที่รับโอน

๒.๔ไม่เป็นผ้...



-๒-
๒.๔ ไม ่เป ็นผ ู้อย ู่ระหว่างถ ูกส ั่งพ ักราชการหรือถ ูกส ั่งให ้ออกจากราขการไว้ก ่อนตาม  

มาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธ ีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น

๓. เอกสารหลักฐานที่ใซ้โนการขอโอน
๓.๑ แบบคำร้องขอโอนที่ได้รับความยินยอมจากต้นสังกัด จำนวน ๑  ชุด
๓.๒ ประวัติส่วนตัวพร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ น้ิว (ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖  เดือนนับถึงวันยื่นคำร้อง)
๓.๓ ประวัติการลาของผู้ฃอโอน จำนวน ๑ ฉบับ
๓.๔ หนังสือรับรองจากผู้บังคับบัญชาด้นสังกัด ที่รับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน 

ตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ จำนวน ๑ ฉบับ
๓.(ะ แบบประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. ๒๕๖๒ (คร้ังท่ี ๒) จำนวน ๑ ชุด
๓.๖ หนังสือรับรองความประพฤติ และภาระหนี้สินผูกพันกับทางราขการที่ผู้บังคับบัญชา 

รับรองแล้ว จำนวน ๑  ฉบับ
๓.๗ หนังสือรับรองการดำเนินการทางวินัยว่าเป็นผู้อยู่ระหว่างถูกลอบสวน หรือถูกกล่าวหา 

ว่ากระทำผิดวินัย หรือเคยถูกลงโทษทางวินัย หรือเคยถูกกล่าวหาในคดีเพ่ง คดีอาญาหรือไม่ โดยผู้บังคับบัญชา 
รับรอง จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๘ สำเนาทะเบียนประวัติของข้าราชการ (ก.พ. ๗) ท่ีรับรองสำเนาโดยหน่วยงานการเจ้าหน้าท่ี
จำนวน ๑  ชุด

๓.๙ สำเนาวุฒิการศึกษาท่ีตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับดำแหน่งพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
จำนวน ๑  ชุด

๓.๑๐  ใบรับรองแพทย์ (ไม่เกิน ๑ เดือนนับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๑ ๑  เอกสารอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เข่น เปลี่ยนขื่อ - สกุล (ถ้ามี)

๔. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีรับโอน
กำหนดให้ยื่นคำร้องขอโอนฯ ระหว่างวันท่ี ๒๙ มกราคม -  ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ โดยให  ้

ผู้ประสงค์ขอโอนฯ ยื่นคำร้องพร้อมเอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้องด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันและ 
เวลาราชการ ณ กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ทั้งนี้หากต้องการทราบข้อมูลเพิ่มเติม 
ติดต่อสอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ ต่อ ๗๑๑ ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

(นายป็ยะ ป็(พ ุชะ)
นายกองคํการบริหารส่วนจังหวัคระยอง


